
令和６年３月吉日 

 

新入児童保護者 各位 

滑川市立東部小学校 

校長  松田 弘人 

 

令和６年度 入学式について（お願い） 

 

 時下 貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

お子様が入学される日がだんだん近付いてまいりました。４月８日の入学式の挙行にあ

たり、下記の内容についてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 滑川市教育委員会からの案内の通り、式は９時 30分開式です。保護者受付は、８時 

30分から９時です。余裕をもってお越しください。受付開始時刻までは玄関前にてお

待ちいただくことになりますのでご了承ください。受付前では、間隔を空けてお待ち

ください。新入生の学級指導は９時から行う予定です。 

 

２ 参加者数、式場の大きさ等を考慮し、保護者等の列席は、一家庭２名までとします。 

小さなお子様をお連れの場合は、その限りではありませんが、座席数の都合上、膝上で

の対応をお願いします。 

 

３ 発熱や風邪症状がある場合、列席はご遠慮ください。受付の際は、手指消毒をお願い

します。 

 

４ 保護者控え室は設けませんので、受付がお済みになった方から式場でお待ちください。

なお、ご自分以外の席取りはお控えください。 

 

５ 保護者席でのビデオ等の三脚のご使用はご遠慮ください。三脚等のご利用は、保護者

席山側又は後方でお願いします。また、教室内でのビデオ撮影はご遠慮ください。 

 

６ 式後の学級指導（教室）は、一家庭１名のみ教室内で参観できます（お待ちいただく

保護者は教室前廊下や児童玄関前とさせていただきます）。 

 

７ 駐車は、体育館横山側大駐車場内にお願いします。 

 

※ ご不明な点がありましたら、 

東部小学校 教頭までご連絡ください。 

        ４７５－０５１２ 


